

Nuorisopassiin myönnettävät etuudet

HYVILTK 12.10.2021 § 46

Liikuntapäällikkö Tuomo Järvinen:

Nuorisopassi on valtakunnallinen nuorille tarkoitettu etujärjestelmä, jonka avulla kaupungit, kunnat, seurat ja muut toimijat voivat tarjota etuja paikallisille nuorille. Toiminnan tavoitteena on nuorten hyvinvoinnin edistäminen mahdollistavan harrastustoiminnan kautta. Nuorisopassi on matkapuhelimella toimiva mobiilisovellus, johon voidaan ladata pääsy- ja alennusetuja vapaa-ajan harrastuksiin, kulttuuritapahtumiin, ruokapaikkoihin tai lajikokeiluihin. Passin avulla voidaan innostaa nuoria löytämään mielekästä tekemistä yhdessä ja samalla esitellä Ylöjärven sekä lähikuntien tarjontaa. Koronasta johtuvat rajoitukset nuorten toimintaa koskien ovat hellittäneet ja nyt on hyvä aika reagoida siihen. Nuorisopassi on hyvä keino saada nuoret yhdessä taas harrastusten ja aktiivisen toiminnan pariin. Nuorisopassia on pilotoitu Ylöjärvellä kevään 2020 aikana. Kohderyhmänä pilotointi vaiheessa Ylöjärvellä olivat kaikki 7.-luokkalaiset. Syksyn 2021 ja kevään 2022 aikana Nuorisopassi tulee olemaan käytössä kaikille Ylöjärven 5.-9. luokkalaisille nuorille.

Nuorisopassin toimintaan on etsitty yhteistyökumppaneita syyskuun 2021 aikana. Yhteistyökumppaneiden hankinnasta Ylöjärvellä on vastannut lasten ja nuorten liikuntakoordinaattori Kaisa Hakala. Tavoitteena on ollut kerätä etuja mahdollisimman monipuolisesti, jotta jokaiselle nuorelle löytyisi mielekästä tekemistä. Kokeilukerrat Ylöjärven uimahalliin ja kuntosalille olisivat hyvä lisä tarjontaan.

Urheilutalon tulot eivät laskisi Nuorisopassin toiminnan aikana juurikaan, koska muutenkin kävijöitä on niukasti kyseisestä kohderyhmästä. Kokeilujen kautta niitä saattaa kuitenkin tulla lisää, mikäli nuoret innostuvat käymään kokeilujen jälkeenkin uimassa ja kuntosalilla. Keväällä 2020 pilottivaiheessa Nuorisopassin käytetyin etu oli ilmaiset uimaliput, joita liikuntapalvelut tarjosivat kolme kappaletta yhtä nuorta kohden. Etua käytettiin yhteensä 72 kertaa. Tämä osoittaa sen, että ilmainen etu on houkuttellut monia nuoria liikunnallisen toiminnan pariin.

Kuntosali- sekä uimaharjoittelu voivat toimia ennaltaehäisevänä toimintana nuorten hyvinvoinnin kannalta ja tarvetta siihen voidaan perustella Ylöjärven hyvinvointikertomuksesta nostetuista tuloksista. Vuoden 2019 Move-testeissä 8.-luokkalaisista pojista 31% eivät pystyneet istumaan lattialla selkä suorana täysistunnassa. Samaista mittauksessa kävi ilmi, että 5. luokkalaisten

poikien joukosta 16 prosentilla ei onnistunut kyykistystesti eikä 17 prosentilla alaselän ojennus täysistunnassa.

Lasten ja nuorten liikuntakoordinaattorin esityksenä on, että Nuorisopassiin lisätään etuuksiksi kolmen kerran ilmaiskäynti uimahalliin sekä urheilutalon punttisalille jokaiselle Nuorisopassin käyttäjälle.

Lisätiedot

Lasten ja nuorten liikuntakoordinaattori Kaisa Hakala p. 041 731 2144, kaisa.hakala@ylojarvi.fi

Vapaa-aikajohtaja ehdottaa:

Hyvinvointilautakunta päättää lisätä Nuorisopassiin;

1. Kolme ilmaista uimalippua Ylöjärven uimahalliin. Tämä etu annetaan kaikille ylöjärveläisille 5.-9.-luokkalaisille Nuorisopassin käyttäjille.
2. Kolme ilmaista kuntosalilippua Ylöjärven urheilutalon kuntosalille. Tämä etu annetaan kaikille ylöjärveläisille 7.-9.-luokkalaisille Nuorisopassin käyttäjille.

Päätös

Keskustelun jälkeen hyväksyttiin.
